
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.323  85Terça-feira, 14 DE MARÇO DE 2023

interessados, fica a data do Pregão Eletrônico nº005/2023 transferida para 
o dia 24/03/2023 às 8h. Permanece inalterada todas as demais clausulas, 
exigências do Edital e seus anexos. Na íntegra encontra-se no Portal da 
transparência do Município em: https://placas.pa.gov.br/categoria/licita-
coes/. Shayane Nayara Farias Kostov - Presidente CPL.

Protocolo: 914306

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 034/2023 - SEMSA, DE 08/03/2023

Irlaine Maria Figueira da Silva, Secretária Municipal de Saúde - SEMSA, 
nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Francisco Nélio Aguiar da Silva, através 
do Decreto nº 0759/2022-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 002/2023/TC, que solicita a 
prorrogação de prazo para conclusão dos trabalhos relacionados ao Proce-
dimento de Tomada de Contas para apuração dos fatos relativos ao Con-
trato de Gestão n.º 011/2018, firmado entre o Município de Santarém e o 
Instituto Pan - Americano de Gestão - IPG, CNPJ n.º 14.707.792/0001-43
RESOLVE:
Art.1º - PRORROGAR, por 120 (cento e vinte) dias, além do prazo inicial-
mente estipulado, a conclusão dos trabalhos da Comissão de Tomada de 
Contas - TC, designada pela Portaria nº 098/2022-SEMSA, publicada em 
31/08/2022.
Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação, retro-
agindo seus efeitos para o dia 27 de fevereiro de 2023.  Dê-se ciência, 
registre-se, publique-se e cumpra-se. Gabinete da Secretaria Municipal de 
Saúde, ao dia oito dias do mês de março de dois mil e vinte e três. Irlaine 
Maria Figueira da Silva - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 
759/2022 - GAP/PMS.

Protocolo: 914307

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 013/2023-FMS

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através do Fundo Mu-
nicipal de Saúde, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na 
forma Eletrônico SRP, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Ele-
trônica a partir das 08h00min (oito horas) (horário de Brasília- DF) do dia 
24/03/2023, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Obje-
to: Registro de preços para futura eventual Aquisição de Recarga de Gás 
Oxigênio Medicinal, para atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde do Município de São Domingos do Araguaia, nos termos da Lei Fede-
ral nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 
de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município 
de São Domingos do Araguaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.
br , Mural de licitações - TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br. São Domingos do Araguaia - PA, 13 de 
Março de 2023. Janelma Alves da Silva-Pregoeira.

Protocolo: 914308

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público o aviso 
de prorrogação do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2023, cujo objeto é o 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus e câmaras 
para veículos automotivos leves e pesados, objetivando atender as neces-
sidades da Prefeitura municipal, Secretarias e Fundos municipais de São 
Miguel do Guamá/PA, pelo princípio da conveniência e da oportunidade. A 
nova data da sessão de recebimento das propostas, análise e julgamen-
to será em 15/03/2023 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980551, Edital e anexos: ht-
tps://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.
pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, 
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

Josimeire Rodrigues da Silva-Pregoeira
Protocolo: 914309

AVISO DE PRORROGAÇÃO
O Município de São Miguel do Guamá-PA, torna público a prorrogação 
da Concorrência nº 3/2022-010 cujo objeto é a Registro de preço para 
eventual contratação de serviços especializados de manutenção em pontes 
de madeira, destinados a atender as demandas da Prefeitura  Municipal de 
São Miguel do Guamá, pelo princípio da conveniência e da oportunidade 
da Administração. A nova data da abertura da sessão pública será em 
23/03/2023 às 14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, localizada na 
Av. Presidente Vargas, 130, Centro, permanecendo inalteradas as demais 
disposições do edital.

EDIVANE TRISTÃO DOS SANTOS ALVES
Presidente CPL

Protocolo: 914311

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 2106001-2022. Origem: To-
mada de Preços n° 2/2022-004. Contratante: Município de São Sebastião 
da Boa Vista, CNPJ nº 05.105.143/0001-81. Contratada: Atcon Engenha-
ria Ltda, Cnpj nº 40.419.922/0001-52. Objeto: O presente Termo Aditivo 
objetiva a prorrogação do prazo de execução e vigência do Contrato nº 
2106001-2022 até o dia 11 de julho de 2023 adequação, nos termos do 
art. 57, § 1º inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Data da Assinatura: 
13/03/2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO 
O Município de São Sebastião da Boa Vista, por meio Fundo Municipal 
de Educação, torna público para conhecimento dos interessados, o julga-
mento das propostas e Habilitação de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 9/2023-001 que teve como objetivo o Registro de Preços para futura e 
Eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
transporte escolar Fluvial das Redes de Ensino Estadual e Municipal de São 
Sebastião da Boa Vista/Pa. conforme especificações e quantidades cons-
tantes no Termo de Referência.  DECIDO pela HOMOLOGAÇÃO do resultado 
do Processo Administrativo nº 16.01.2023.001/CPL tendo a empresa: Fru-
to da Fe Comercio de Generos Alimenticios Ltda CNPJ: 41.697.346/0001-
78, vencedora dos lotes 01 e 02, e a empresa W. G. Rodrigues Eireli CNPJ: 
24.712.494/0001-03, vencedora dos lotes 03 e 04. Jefferson Patrick da 
Silva Ferreira - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 914313

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-017FMAS

O Município de TUCUMÃ, através da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que 
fará licitação às 09:00 horas do dia 04 de abril de 2023, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-017FMAS, tipo menor preço por ITEM, 
cujo Aquisição de motocicletas, 0(zero) km para atender as necessidades 
do cadastro único através da secretaria municipal de desenvolvimento so-
cial de tucumã, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.portaldecompras-
publicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do 
Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e 
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, 
no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Tucumã - PA, 13 
de março de 2023. Nadielly Sousa Rocha - Pregoeira.

Protocolo: 914314

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ULIANÓPOLIS

.

DECISÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022-FMS

Adoto como fundamento de decidir o que exposto no Parecer Jurídico que 
passar a fazer parte desta decisão e NEGO provimento ao recurso interpos-
to pela empresa BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES - LTDA 
e pela empresa CACTUS CONSTRUCOES INDUSTRIA E INCORPORACOES 
LTDA, tendo em vista a ausência de justa causa que enseje razão às alega-
ções da recorrente. NEGO, provimento aos recursos. Publique-se na forma 
da lei. Cumpra-se. Ulianópolis, Pa, 07 de Março de 2023.

ADONIAS CORREA DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde


